ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ КЦСОН Стародубского района

от 09.07.2018 года № 1

На заседании комиссии по противодействию коррупции были рассмотрены

следующие вопросы:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции по итогам 1

полугодия 2018 года;

2. О деятельности комиссии по противодействию коррупции по итогам 1

полугодия 2018 года.

3. О повышение значимости соблюдения требований к служебному поведению

работников учреждения.

4. О соблюдении требований статей 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» работниками учреждения в целях

исключения личной заинтересованности при осуществлении трудовой

деятельности и недопущения конфликта интересов.

5. Судебная практика.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии по вопросу исполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции по итогам 1 полугодия  2018 года. Мероприятия

выполняются, нарушений не выявлено.

2. Информируя присутствующих по второму вопросу, отметил, что работа

комиссии за 2 полугодие 2018 года должна быть направлена на исполнение всех

мероприятий по противодействию коррупции не исполненных в 1 полугодии.

3. Выступая по  вопросу значимости соблюдения требований к служебному

поведению,  отметил, что кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ

КЦСОН Стародубского района имеет огромное значения для повышения уровня

качества оказания услуг и требует неукоснительного исполнения.

4. Заместителя директора, которая отметила необходимость соблюдения

действующего законодательства в части недопущения конфликта интересов. За

отчётный период обращений о несоблюдении требований действующего

законодательства в учреждение не поступало.

5. Она ознакомила с судебной практикой в сфере противодействия коррупции в

соответствии с п. 2.1. статьи 6 федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (источник официальный сайт Верховного суда

РФ)

РЕШИЛИ:

1. Признать работу по исполнению плана мероприятий по противодействию

коррупции ГБУ КЦСОН Стародубского района за 1 полугодие 2018 года

удовлетворительной. Принять к сведению и неукоснительности исполнять все

намеченные мероприятия по профилактике и противодействию коррупции на 2018

год.

2

2. Признать работу комиссии за 1 полугодие 2018 года удовлетворительной.

Принять к сведению и неукоснительности исполнять все намеченные мероприятия

по профилактике и противодействию коррупции на 2018 год.

Обеспечить строгое соблюдение требований законодательства в сфере

противодействия коррупции.

3. Принять к сведению представленную информацию и повысить значимость

соблюдений требований к служебному поведению работников учреждения путём

проведения внеплановой лекции на эту тему.

4.Усилить контроль за соблюдением действующего законодательства о

противодействии коррупции, в частности статей 10, 11 Федерального закона от

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» работниками

учреждения в целях исключения личной заинтересованности при осуществлении

трудовой деятельности и недопущения конфликта интересов.

Руководителям подразделений запланировать во втором полугодии 2018 года

проведение лекции с работниками по вопросу урегулирования возникающего

конфликта интересов.

5. Принять к сведению информацию о судебной практике.

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря комиссии.